IMVIEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

4=/ PROVINCIA di BENEVENTO
%ﬁ 2 & MAG. 2004

Deliberazione della Giunta Provinciale n. qu\ del

Oggetto: Gruppo Folk Comunita S. Biagio — richiesta patrocinio e contributo ai fini
dell’organizzazione della manifestazione “Tiemp’ e na vota”.

, L'anno duemﬂaquattro il giorno \fgg’g\g UATRg del mese di HAGE 10
" presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
| 3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5)Dr. Pasquale = GRIMALDI - Assessore ’WASSEM?‘TE
6)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore - ‘ .
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore | ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore _
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio TA /I;y/
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - ;{W;
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal responsabile Cultura e

» Turismo Michele Nazzaro qui di seguito trascritta;

VISTA la nota prot. n° 6328 del 31/03/2004 con la quale il capogruppo referente, Senese Carmela,
del Gruppo Folk Comunita S. Biagio chiedeva il patrocinio e un contributo economico ai fini
dell’organizzazionc della manifestazione “Tiemp’ e na vota”;

CONSIDERATO:



- CHE la manifestazione “Tiemp’ e na vota” si svolgera nei giorni 26 ¢ 27 giugno c.a. €
nell’ottica della valorizzazione e recupero delle specificita locali e territoriali relative agli
antichi mestieri contadini;

- CHE l’evento consiste nel trattare e far conoscere alle nuove generazioni un’arte antica,
quella contadina, capace di lavorare il grano, dalla mietitura, alla battitura ed alla trebbiatura,
trasformarla cosi in una risorsa turistica capace di attrarre sempre piu gente proveniente da
vari comuni con una ricaduta positiva su tutto il territorio sannita;

- CHE durante la manifestazione ci sara una mostra fotografica dove verranno esposte antiche
foto che hanno immortalato strumenti, manufatti € momenti salienti della vita contadina del
sannio;

- CHE la manifestazione “Tiemp’ e na vota” ha un’altro scopo quello di esaltare la tradizione
locale e promuovere le conoscenze dei prodotti tipici sanniti, quindi la valorizzazione e la
conoscenza del nostro territorio; :

- CHE I’erogazione trova ampia motivazione nei contenuti dell’istanza stessa, prot. n° 6328
del 31/03/2004, a valenza prevalentemente turistica e culturale, finalizzati alla crescita socio-

culturale del territorio;

RITENUTO che favorire la promozione e la valorizzazione del territorio sannita ¢ tra gli obiettivi
primari della Provincia;

RILEVATO che I’Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche sociali per le suddette

- considerazioni, ha proposto di concedere un contributo economico di € 1.000,00 (mille/00) per

I’organizzazione della manifestazione “Tiemp’ € na vota”;

SI PROPONE di concedere al Gruppo Folk Comunita S. Biagio il contributo economico di €
1.000,00 (mille/00) per I’organizzazione delle piu volte citata manifestazione. '




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li I1 Dirigente del Settore
FINAN E CONTROLEO ECONOMICO
ot i V79 % (dr. Sergio LLO )
AT /

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista

A votl unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto: %

1. Prendere atto dell’allegata nota prot. n° 6328 del 31/03/2004 con la quale il Gruppo Folk
Comunita S. Biagio chiedeva il patrocinio e un contributo economico per I’organizzazione

della manifestazione “Tiemp’ € na vota”,

2. Concedere al Gruppo Folk Comunita S. Biagio il contributo economico di € 1.000,00
(mille/00) per la suddetta iniziativa;

3. Dare atto che la somma di € 1.000,00 (mille/00) dovra essere imputata al capitolo
6442/2004, che offre suffictente disponibilita;

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
{

IL SEGRETARIO|{GENERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IANNELRA) (Z (On.le Carming. NARDQNE)

N. () Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267
W oa i T
- 3 %’x M iﬁ:ﬁ gi?;jij 4
o L % e
BENEVENTQ/’) b Y

7
4

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data gfw
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

/e contestuafmente comunicata

i
SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i AR
P AN
IL RESPONSABILE|D¥LL'UFFICIO
/
£ J

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

[aB R

e XDiCMarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
o Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 E’ stata revocata con atto n. del

£op e

Benevento, li

Copia per ) (% y

SETTORE /bg mﬁgz{. o @\ﬁtw[xv\uf:’ j/{“é prot. n. é S .

SETTORE f ngg Jo/ Q ( ﬁ,: [ prot. n.
A’

SETTORE il é Bé%“ prot. n.

¥ Revisori dei Conti il /{,{ (0 prot. n.

17
<Nucleo di Valutazione il prot. n.

%ﬂwm @%H\) v

|
!
|
|

|
|
1
i
i
i




* S -
g i e

05-04

GRUPPO FOLK“'EQMUN‘WKWGTD“:‘UMMWB

10:10 0824 774423 OSSERVATORIO BN ->00824978900 ECM

- ’ e,

A FITOVINESA D REHEVENTQ
CAPOGRUPPO REFERENTRusnwsore Suliirg @ Tursmo
Sign-~SengisCarmela - s

B J\"’L?ﬁﬁ@ 3 Municipio, 8 Data Arrvo
\ Limatola - BN <
C. ¥. SNSCMLS0R61EfgL 101 3 35’[03/ &,
W Provincia gj Beneventy TaMAtola, 24 / 03/ 04
A AQQ: Prot. Genaraje
N:g;:::;mo'b Entrata Spett.le
et 0008328 g o g0 PROVINCIA DI BENEVENTO
MA_’N"‘:ESTAZIONE TIEMPE » ASSESSORATO Al CULTURA
e ST RECUPERO ROCCA DEI RE

82100 - BENEVENT

OGGETTO : MANIFESTAZIONF. " TIEMP' E NA VOTA " - RECUPERO E VALORIZ-
ZAZIONE DI ANTICHE TRADIZIONT DEL SANNIO.

IL "GRUPPO FOLK-COMUNITA' S. BIAGIO" DY LIMATOLA 81 PREFIGGE

D1 PROGRAMMARE, UNA MANTFESTAZIONE , CHE ST SVOLGERA' NEI S1TI DEL
CARATTERISTICO BORGO MEDEVALE DI LIMATOLA NE1 G10RNI 26 F 27
GIUGNO,TESA A FAVORIRE LA VALORIZZAZIONE DELLE ANTICHE TRADIZIONI
DFEL SANNIO , CHE SONO OGGI PER LO PTIU' DIMENTICATE.

LA MANIFESTAZIONE AVRA' COME TEMA PRINCIPALE IL GRANOQ PER CUT UNA
ATTENZIONE PARTICOLARE SARA' DATA ALLA RAPPRESENTAZIONE DI TUTTI I
MOMENTI DELLA LAVORAZIONE DELGRANO : DALLA MIETITURA , CHE SI SVO1.-
GERA' NEL CAMP] PREVIAMENTE SEMINATI, ALLA BATTITURA E ALLA TREBBIA-
TURA, FASE QUESTA CHE 81 SYOLGERA' NEL PIAZZALE ANTISTANTE I CARAT-
TERISTICI LAVATO! PUBBLICLLDI CUT LIMATOLA E' ORGOGLIOSA, LA LAYO-
RAZIONE DEL GRANQO SARA' RESA POSSIBILE CON I'UTILIZZO DLATTREZZI F.
MACCHINE AGRICOLE EPOCALL

SEGUIRA' UN'ESPOSIZIONE DI PRODOTTI TIPICI DI LIMATOLA E QUINDI DFEIL

© SANNIO CHE POTRANNO ESSERE DEGUSTATI DA TUTT1 COLORO CHE

INTERVERRANNG ALLA MAIFESTAZIONE.OLTRE Al PRODOTTI CULINARI CI SA-
RA' UN'ESPOSIZIONF. DI MANUFATTI ARTIGIANALI , CHF. CARATTERIZZANO
LIMATOULA ED IN GENERALE 1L, SANNIO.
| PRODOTTI CULINARI ED T MANUFATTE ARTIGIANALI SARANNOQO ESPOSTI NEL-
LE ABITAZIONI PRIVATE ,ORMAT DISABITATE, BISPOSTE LUNGO ¥ VICOL! DEL
BORGO MEDIEVALE ,CHE PORTANO AL CASTELLO DI LIMATOLA ANTICA.
AFFINCHE' LA MANIFESTAZIONE NON DIVENGA UNA RAPPRESENTAZIONE
AFONA SI RIPRODITRRANNO , GRAZIE Al CORT ED AT GRUPPI FOLK, CANTI AN-
TICHY DELLA TRADIZIONE PAESANA E CONTADINA.
POICHE' NON F' FACILE Il RECUPERO DU TUTTE LE ATTREZZATURE CONTADINE
DEL NOSTRO PASSATO ,PER OVVIARE A QUESTO INCONVENIENTE E PER REN -
DEREK COMPLETA LA MANIFESTAZIONE, CI SARA' UN'ESPOSIZIONE DI VEC -
CHIE FOTOGRAFIE CHE HANNO IMMORTALATO STRUMENTI, MANUFATTI E
MOMENTI SALTENTI DELLA VITA CONTADINA DEL SANNIO.
PERTANTO,PER FAR FRONTE ALLE ESOSE SPESE DA SOSTENERE ( LA
MANTFESTAZIONE NON E' A SCOPO DI LUCRQ ) CI PREGIAMO RICHIEDERE
A CODESYTO SPETT.le ENTE IL PATRGCINIO DELLA MANIFESTAZIONE K UN
CONTRIBUTO DI Euro 3.000,00,
CERTI DI OTTENFRE LA VOSTRA ATTENZIONE, SIAMO LIETI DI ANTICIFARV]
L'INVITO ALLA MANIFESTAZIONE, PROGRAMMATA.
DISTINTI SALUTY
11 capogruppo referente

nese Carmela ,2
P, 8, 8} ALLEGA UN PREVENTIVO DELLE POSSIRILI SPESE. Y Qﬂe ) o

- A.004
Cas,/



10:10 0824 774423

0SSERVATORIO BN ->00824978900 ECM Pag.

PREY TS TIVU SPESE PER LA MANITES TAZIONE " TIEMP' E NA YOTAY

MACCHINE ED UTENSILA AGRICOLI EPOCALE

MANIFEST], LOCANDINE ,INVITI
GRUPPI FOLK

ORGANIZZAZIONE E STAE

STAND GASTRONOMIC]
ILLUMINAZIONE.

REALIZZAZIONE COSTUMI D'EPOCA

SERVIZ10 TELEVISIVO

Euro 4,200,00

Euro 800,00

Euro 1.000,00

Earo 1,500,00

Eure 3.700,0

Fure 500,00

Eurg 5.200,00

Furo 2,000,00

Tot. Euro ts.iiﬁﬂ,m

?(w 2.0, @Q \ WB@Q

02



